Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 апреля 2007 г. N 91/162

О ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕГУЛИРОВАНИИ ЦЕН (ТАРИФОВ)
НА ТЕРРИТОРИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Кировской области
от 28.01.2008 N 120/19, от 01.09.2008 N 144/365, от 31.03.2009 N 7/64,
от 25.08.2009 N 22/279, от 06.12.2009 N 33/442, от 28.04.2010 N 49/162,
от 13.07.2010 N 58/308, от 01.11.2010 N 75/538, от 01.06.2011 N 106/234,
от 20.02.2012 N 140/80, от 25.07.2012 N 163/431, от 09.10.2012 N 174/609,
от 01.08.2013 N 220/458, от 02.12.2013 N 238/796, от 12.05.2014 N 262/334,
от 22.08.2014 N 276/576, от 16.01.2015 N 21/5, от 07.05.2015 N 37/234,
от 11.09.2015 N 59/577, от 27.11.2015 N 72/782, от 29.05.2017 N 280-П,
от 19.12.2017 N 138-П, от 18.01.2018 N 9-П)

Правительство Кировской области постановляет:
1. Утвердить Перечень товаров и услуг, государственное регулирование цен (тарифов) на которые на территории Кировской области осуществляет Правительство области. Прилагается.
2. Утвердить Перечень товаров и услуг, государственное регулирование цен (тарифов) на которые на территории Кировской области осуществляют иные органы исполнительной власти области. Прилагается.
3. Утратил силу. - Постановление Правительства Кировской области от 01.09.2008 N 144/365.
4. Признать утратившими силу постановления Правительства области:
4.1. От 02.12.2003 N 57/321 "Об утверждении размеров сборов за совершение органами Гостехнадзора Кировской области действий, связанных с допуском самоходных машин и водителей к участию в дорожном движении".
4.2. От 16.03.2004 N 4/62 "О внесении изменений в постановление Правительства области от 02.12.2003 N 57/321".
4.3. От 16.11.2004 N 21/245 "О реализации государственной ценовой политики на территории Кировской области".
4.4. От 19.07.2005 N 39/172 "О внесении изменений в постановление Правительства области от 16.11.2004 N 21/245".
4.5. От 29.12.2006 N 79/316 "О внесении изменений в постановление Правительства области от 02.12.2003 N 57/321".
4.6. От 16.01.2007 N 81/7 "О внесении изменения в постановление Правительства области от 16.11.2004 N 21/245".
4.7. От 13.02.2007 N 84/52 "О внесении изменений в постановление Правительства области от 02.12.2003 N 57/321".
5. Департаменту информационно-аналитической работы и связей с общественностью Кировской области (Гусынский О.С.) опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, министра промышленности и энергетики Кировской области Михеева Е.М.
(п. 6 в ред. постановления Правительства Кировской области от 11.09.2015 N 59/577)

И.о. Председателя Правительства
Кировской области
В.В.КРЕПОСТНОВ

Утвержден
постановлением
Правительства области
от 10 апреля 2007 г. N 91/162

[bookmark: P48]ПЕРЕЧЕНЬ
ТОВАРОВ И УСЛУГ, ГОСУДАРСТВЕННОЕ РЕГУЛИРОВАНИЕ
ЦЕН (ТАРИФОВ) НА КОТОРЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Кировской области
от 28.01.2008 N 120/19, от 31.03.2009 N 7/64, от 28.04.2010 N 49/162,
от 13.07.2010 N 58/308, от 20.02.2012 N 140/80, от 09.10.2012 N 174/609,
от 22.08.2014 N 276/576, от 11.09.2015 N 59/577)

	N п/п
	Наименование товаров и услуг
	Метод регулирования
	Орган, ответственный за подготовку проекта постановления (распоряжения) Правительства области

	1
	2
	3
	4

	1.
	Перевозка тяжеловесных грузов по сети дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения автомобильным транспортом
	определение размера вреда, причиняемого транспортным средством
	министерство транспорта Кировской области

	(п. 1 в ред. постановления Правительства Кировской области от 11.09.2015 N 59/577)

	2.
	Аренда имущества области
	утверждаются минимальные базовые размеры арендной платы
	министерство государственного имущества Кировской области

	(п. 2 в ред. постановления Правительства Кировской области от 11.09.2015 N 59/577)

	3.
	Аренда земельных участков из земель, находящихся в собственности области
	устанавливаются базовые размеры арендной платы
	министерство государственного имущества Кировской области

	(п. 3 в ред. постановления Правительства Кировской области от 11.09.2015 N 59/577)

	4.
	Исключен. - Постановление Правительства Кировской области от 13.07.2010 N 58/308

	5.
	Оценка технического состояния и определение остаточного ресурса самоходной машины, машины и оборудования, имеющих рабочий привод поднадзорной агрегатируемой машины
	утверждается размер сборов
	государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Кировской области

	6.
	Участие в комиссиях по рассмотрению претензий владельцев поднадзорных машин и оборудования по поводу ненадлежащего качества проданной или отремонтированной техники
	утверждается размер сборов
	государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Кировской области

	6-1.
	Проведение технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных самоходных машин и прицепов к ним
	утверждается размер сборов
	государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Кировской области

	(п. 6-1 введен постановлением Правительства Кировской области от 09.10.2012 N 174/609)

	7.
	Проведение технического осмотра
	устанавливается предельный размер платы
	региональная служба по тарифам Кировской области

	(п. 7 введен постановлением Правительства Кировской области от 20.02.2012 N 140/80)

Утвержден
постановлением
Правительства области
от 10 апреля 2007 г. N 91/162

[bookmark: P111]ПЕРЕЧЕНЬ
ТОВАРОВ И УСЛУГ, ГОСУДАРСТВЕННОЕ РЕГУЛИРОВАНИЕ
ЦЕН (ТАРИФОВ) НА КОТОРЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ОСУЩЕСТВЛЯЮТ ИНЫЕ ОРГАНЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Кировской области
от 28.01.2008 N 120/19, от 31.03.2009 N 7/64, от 25.08.2009 N 22/279,
от 06.12.2009 N 33/442, от 28.04.2010 N 49/162, от 01.11.2010 N 75/538,
от 01.06.2011 N 106/234, от 20.02.2012 N 140/80, от 25.07.2012 N 163/431,
от 01.08.2013 N 220/458, от 02.12.2013 N 238/796, от 12.05.2014 N 262/334,
от 22.08.2014 N 276/576, от 16.01.2015 N 21/5, от 07.05.2015 N 37/234,
от 11.09.2015 N 59/577, от 27.11.2015 N 72/782, от 29.05.2017 N 280-П,
от 19.12.2017 N 138-П, от 18.01.2018 N 9-П)

	N п/п
	Наименование товаров и услуг
	Метод регулирования
	Орган, осуществляющий регулирование
	Орган, осуществляющий согласование

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям, принадлежащим на праве собственности или ином законном основании территориальным сетевым организациям, в рамках установленных федеральным органом исполнительной власти в области регулирования тарифов предельных (минимального и (или) максимального) уровней цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии по указанным электрическим сетям
	устанавливаются тарифы
	региональная служба по тарифам Кировской области

	(п. 1 в ред. постановления Правительства Кировской области от 11.09.2015 N 59/577)

	2.
	Услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя
	устанавливаются тарифы
	региональная служба по тарифам Кировской области

	(п. 2 в ред. постановления Правительства Кировской области от 01.11.2010 N 75/538)

	3.
	Услуги гарантирующих поставщиков
	устанавливаются сбытовые надбавки
	региональная служба по тарифам Кировской области

	4.
	Тепловая энергия (мощность), поставляемая теплоснабжающими организациями потребителям, тарифы на которую устанавливаются в соответствии с установленными федеральным органом исполнительной власти в области государственного регулирования тарифов в сфере теплоснабжения предельными (минимальным и (или) максимальным) уровнями тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, а также тепловая энергия (мощность), поставляемая теплоснабжающими организациями другим теплоснабжающим организациям
	устанавливаются тарифы
	региональная служба по тарифам Кировской области

	(п. 4 в ред. постановления Правительства Кировской области от 01.11.2010 N 75/538)

	5.
	Тепловая энергия (мощность), производимая в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более, тарифы на которую устанавливаются в соответствии с установленными федеральным органом исполнительной власти в области государственного регулирования тарифов в сфере теплоснабжения предельными (минимальным и (или) максимальным) уровнями тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более
	устанавливаются тарифы
	региональная служба по тарифам Кировской области

	(п. 5 в ред. постановления Правительства Кировской области от 01.11.2010 N 75/538)

	5-1.
	Теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями потребителям, другим теплоснабжающим организациям
	устанавливаются тарифы
	региональная служба по тарифам Кировской области

	(п. 5-1 введен постановлением Правительства Кировской области от 01.11.2010 N 75/538)

	5-2.
	Услуги по поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии потребления тепловой энергии
	устанавливается плата
	региональная служба по тарифам Кировской области

	(п. 5-2 введен постановлением Правительства Кировской области от 01.11.2010 N 75/538)

	5-3.
	Услуги по подключению (технологическому присоединению) к системе теплоснабжения
	устанавливается плата
	региональная служба по тарифам Кировской области

	(п. 5-3 в ред. постановления Правительства Кировской области от 07.05.2015 N 37/234)

	5-4.
	Горячая вода, поставляемая теплоснабжающими организациями потребителям, другим теплоснабжающим организациям с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)
	устанавливаются тарифы
	региональная служба по тарифам Кировской области

	(п. 5-4 введен постановлением Правительства Кировской области от 02.12.2013 N 238/796)

	6.
	Исключен с 1 января 2011 года. - Постановление Правительства Кировской области от 01.11.2010 N 75/538

	6-1.
	Электрическая энергия (мощность), поставляемая населению и приравненным к нему категориям потребителей, цены (тарифы) на которую устанавливаются в рамках установленных федеральным органом исполнительной власти в области государственного регулирования тарифов предельных (минимального и (или) максимального) уровней таких цен (тарифов)
	устанавливаются цены (тарифы)
	региональная служба по тарифам Кировской области

	(п. 6-1 в ред. постановления Правительства Кировской области от 01.06.2011 N 106/234)

	6-2.
	Электрическая энергия (мощность), произведенная на функционирующих на основе использования возобновляемых источников энергии или торфа квалифицированных генерирующих объектах и приобретаемая в целях компенсации потерь в электрических сетях
	устанавливаются цены (тарифы) или предельные (минимальный и (или) максимальный) уровни цен (тарифов)
	региональная служба по тарифам Кировской области

	(п. 6-2 в ред. постановления Правительства Кировской области от 18.01.2018 N 9-П)

	6-3.
	Исключен. - Постановление Правительства Кировской области от 01.08.2013 N 220/458

	7.
	Услуги по технологическому присоединению к электрическим сетям территориальных сетевых организаций
	устанавливаются плата и (или) стандартизированные тарифные ставки, определяющие величину этой платы
	региональная служба по тарифам Кировской области

	(п. 7 в ред. постановления Правительства Кировской области от 01.06.2011 N 106/234)

	8.
	Исключен с 1 января 2018 года. - Постановление Правительства Кировской области от 19.12.2017 N 138-П

	8-1.
	Товары и услуги организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение
	устанавливаются тарифы
	региональная служба по тарифам Кировской области

	(п. 8-1 в ред. постановления Правительства Кировской области от 27.11.2015 N 72/782)

	8-2.
	Твердые коммунальные отходы
	утверждаются предельные тарифы
	региональная служба по тарифам Кировской области

	(п. 8-2 введен постановлением Правительства Кировской области от 29.05.2017 N 280-П)

	9.
	Газ природный и сжиженный, реализуемый населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств)
	устанавливаются розничные цены
	региональная служба по тарифам Кировской области
	министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области

	(п. 9 в ред. постановления Правительства Кировской области от 18.01.2018 N 9-П)

	10.
	Исключен. - Постановление Правительства Кировской области от 28.01.2008 N 120/19

	10-1.
	Устанавливает предельные размеры оптовых надбавок к фактическим отпускным ценам на медицинские изделия, включенные в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень медицинских изделий, имплантируемых в организм человека при оказании медицинской помощи в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации
	устанавливаются предельные размеры оптовых надбавок к фактическим отпускным ценам на медицинские изделия
	региональная служба по тарифам Кировской области
	министерство здравоохранения Кировской области

	(п. 10-1 введен постановлением Правительства Кировской области от 18.01.2018 N 9-П)

	11.
	Услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям
	определяется по согласованию с газораспределительными организациями размер специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа по методике, утверждаемой федеральным органом исполнительной власти в области регулирования тарифов
	региональная служба по тарифам Кировской области
	министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области

	(п. 11 в ред. постановления Правительства Кировской области от 18.01.2018 N 9-П)

	11-1.
	Услуги по технологическому присоединению газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям
	устанавливаются плата и (или) стандартизированные тарифные ставки, определяющие ее величину
	региональная служба по тарифам Кировской области

	(п. 11-1 введен постановлением Правительства Кировской области от 01.08.2013 N 220/458)

	12.
	Топливо твердое, топливо печное бытовое и керосин, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье
	устанавливаются цены
	региональная служба по тарифам Кировской области
	органы местного самоуправления

	(п. 12 в ред. постановления Правительства Кировской области от 28.01.2008 N 120/19)

	13.
	Перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском и пригородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта)
	устанавливаются тарифы
	региональная служба по тарифам Кировской области
	министерство транспорта Кировской области

	(п. 13 в ред. постановления Правительства Кировской области от 11.09.2015 N 59/577)

	14.
	Работы (услуги) субъектов естественных монополий в сфере перевозок пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении
	устанавливаются экономически обоснованные тарифы, а также тарифы за данные перевозки, оплачиваемые пассажирами
	региональная служба по тарифам Кировской области
	министерство транспорта Кировской области

	(п. 14 в ред. постановления Правительства Кировской области от 11.09.2015 N 59/577)

	15.
	Исключен. - Постановление Правительства Кировской области от 16.01.2015 N 21/5

	16.
	Перевозки пассажиров и багажа на местных авиалиниях и речным транспортом в местном сообщении
	устанавливаются тарифы
	региональная служба по тарифам Кировской области
	министерство транспорта Кировской области

	(п. 16 в ред. постановления Правительства Кировской области от 11.09.2015 N 59/577)

	17.
	Перевозки пассажиров и багажа на переправах
	устанавливаются тарифы
	региональная служба по тарифам Кировской области
	органы местного самоуправления

	18.
	Исключен. - Постановление Правительства Кировской области от 22.08.2014 N 276/576

	19.
	Лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов
	устанавливаются предельные размеры оптовых надбавок и предельные размеры розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов
	региональная служба по тарифам Кировской области
	министерство здравоохранения Кировской области

	(п. 19 в ред. постановления Правительства Кировской области от 11.09.2015 N 59/577)

	19-1.
	Исключен. - Постановление Правительства Кировской области от 01.11.2010 N 75/538

	20.
	Исключен. - Постановление Правительства Кировской области от 29.05.2017 N 280-П

	21.
	Продукция (товары), реализуемая на предприятиях общественного питания при общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования
	устанавливаются наценки
	региональная служба по тарифам Кировской области
	министерство образования Кировской области, министерство экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области

	(п. 21 в ред. постановления Правительства Кировской области от 18.01.2018 N 9-П)

	22.
	Проведение технической инвентаризации жилищного фонда
	утверждаются ставки
	региональная служба по тарифам Кировской области

	(п. 22 в ред. постановления Правительства Кировской области от 25.08.2009 N 22/279)

	23.
	Перемещение и хранение задержанных транспортных средств, за исключением транспортных средств, указанных в части 9 статьи 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	устанавливаются тарифы
	региональная служба по тарифам Кировской области

	(п. 23 в ред. постановления Правительства Кировской области от 29.05.2017 N 280-П)

	24.
	Социальные услуги, предоставляемые гражданам поставщиками социальных услуг
	устанавливаются тарифы
	региональная служба по тарифам Кировской области
	министерство социального развития Кировской области

	(п. 24 в ред. постановления Правительства Кировской области от 11.09.2015 N 59/577)

	25.
	Исключен. - Постановление Правительства Кировской области от 25.08.2009 N 22/279

	26.
	Исключен. - Постановление Правительства Кировской области от 16.01.2015 N 21/5

--------------------------------
<*> Сноска исключена. - Постановление Правительства Кировской области от 11.09.2015 N 59/577.
<**> Сноска исключена. - Постановление Правительства Кировской области от 11.09.2015 N 59/577.

[bookmark: _GoBack]